
 
 

xi 
 

DAFTAR TABEL 

 

Tabel 2. 1 Nilai Loss Maksimum Splitter.............................................................................. 8 

Tabel 2. 2 Spesifikasi  100BASE-EX SFP 1310 nm 40 km [9] .......................................... 10 

Tabel 2. 3 Standar PT.Telkom Menggunakan ITU-T G.652D ............................................ 16 

Tabel 3. 1 Lokasi ODC Ciwidey ......................................................................................... 20 

Tabel 3. 2 Titik Koordinat Mini OLT.................................................................................. 20 

Tabel 3. 3 Hasil OptiSystem ................................................................................................ 26 

Tabel 3. 4 Nilai Power Link Budget Downstream .............................................................. 28 

Tabel 3. 5 Nilai Power Link Budget Upstream ................................................................... 33 

Tabel 3. 6 Nilai Rise Time Bugdet ...................................................................................... 35 

Tabel 4. 1 Power Link Budget Downstream ....................................................................... 37 

Tabel 4. 2 Power Link Budget Upstream ............................................................................ 38 

Tabel 4. 3 Rise Time Budget Downstream.......................................................................... 39 

Tabel 4. 4 Rise Time Budget Upstream............................................................................... 39 

Tabel 4. 5 Bit Error Rate Downstream ................................................................................ 40 

Tabel 4. 6 Bit Error Rate Upstream ..................................................................................... 40 

Tabel 4. 7 Perbandingan PLB Downstream ........................................................................ 43 

Tabel 4. 8 Perbandingan PLB Upstream ............................................................................. 43 

Tabel 4. 9 Perbandingan Rise Time Budget ........................................................................ 46 

Tabel 4. 10 Perbandingan BER Downstream ...................................................................... 48 

Tabel 4. 11 Perbandingan BER Upstream ........................................................................... 49 

 

  


